
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
JACUÍPE  

 
 
 

RELAÇÃO DOS PROCESSOS 
LICITATÓRIOS 

DA SAÚDE, EDUCAÇÃO E 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 
 
 

 EXERCÍCIO 2024 
 



 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
MUNICÍPIO DE JACUÍPE – AL 

 

 

RELAÇÃO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 

 

EXERCÍCIO 2024 



PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

- 01/2024 R$ 1.625.690,90
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES 

EIRELI
29.101.445/0001-40 22/02/2024 22/02/2025

- 02/2024 R$ 18.660,00
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGIOS LTDA

39.707.683/0001-57 22/02/2024 22/02/2025

04/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 16/2024
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN 
PASSAGEIRO. 

- 05/2024 SAÚDE R$ 310.000,00 SEBBA MOTORS LTDA 02.050.048/0001-30 09/07/2024 09/07/2025

05/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 53/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E 
EVENTUAL SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-

CONDICIONADO. 

- 13/2024 SAÚDE R$ 44.864,90
JOSE NEWTON DA SILVA FILHO 

08747591455
34.581.175/0001-51 30/09/2024 30/09/2025

06/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 54/2024
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO. 

- 10/2024 SAÚDE R$ 31.714,94 VMLX ELETRONICOS LTDA 03.800.477/0001-40 25/09/2024 25/09/2025

08/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 64/2024
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS.
- 17/2024 SAÚDE 1.10% POSTO AR COMBUSTÍVEIS LTDA 18.683.994/0001-53 04/12/2024 04/12/2025

09/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 65/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS.

- 21/2024 SAÚDE R$ 251.809,76 IMPACTO COMERCIAL LTDA 54.540.842/0001-65 04/12/2024 04/12/2025

PROCESSO DISPENSA PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

10/2024 DISPENSA 41/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.
46/2024 - SAÚDE R$ 37.092,00 S F DE SOUZA IMPRESSOS 20.385.922/0001-71 22/06/2024 22/06/2025

23/2024 DISPENSA 60/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, 
MANUTENÇÃO E SUPORTE CONTINUADO DO 

SISTEMA DE INFORMAÇÕES EM ATENÇÃO 
BÁSICA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - PEC. 

63/2024 - SAÚDE R$ 14.400,00
DATASYS CONSULTORIA E SERVIÇOS 

LTDA
30.983.690/0001-07 20/09/2024 20/09/2025

24/2024 DISPENSA 62/2024
AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTAÇÃO 

NUTRICIONAL EM CARÁTER DE URGÊNCIA 
(ORDEM JUDICIAL). 

65/2024 - SAÚDE R$ 18.023,04
GFARMA MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
44.069.932/0001-66 28/10/2024 28/10/2025

25/2024 DISPENSA 63/2024
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DE FORMA 

EMERGENCIAL. 
68/2024 - SAÚDE 1,00% POSTO AR COMBUSTÍVEIS LTDA 18.683.994/0001-53 25/10/2024 25/12/2024

PROCESSO INEXIGIBILIDADE PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

02/2024 INEXIGIBILIDADE 07/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA 
CONTÁBIL E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA E 

TREINAMENTO DE SERVIDORES.

06/2024 SAÚDE R$ 36.000,00 M M ASSESSORIA CONTABIL LTDA 09.102.587/0001-14 18/01/2024 18/01/2025

PROCESSO TERMO ADITIVO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

1ª ADITIVO (CP 02 2023) 26/2023

SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, 
SEM FINS LUCRATIVOS, OBJETIVANDO A 

FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE 
COLABORAÇÃO.

67/2023 SAÚDE PRAZO
INSTITUTO DE GESTÃO DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS SOCIAIS - IGPS
05.954.802/0001-54 21/08/2024 21/12/2024

3º ADITIVO (PE 04/2021) 11/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (LEVES, MÉDIOS 

E PESADOS), TRANSPORTE ESCOLAR.
69/2021 - SAÚDE PRAZO

MOOVLOC LOCAÇÃO E TRANSPORTE 
LTDA

19.471.935/0001-84 23/01/2024 23/01/2025

PLANILHA DE CONTRATOS - JACUÍPE/AL 2024

01/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
CORRELATOS E CONTROLADOS. 

SAÚDE



4º ADITIVO (INEX 03 2020) 030/2020

COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO POR 
INCINERAÇÃO E A DESTINAÇÃO

FINAL, DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE 
SAÚDE, CLASSE I, DOS GRUPOS

A, B e E, EM BOMBOMNAS DE 200L QUE 
ACONDICIONA ATÉ 25KG.

53/2020 - SAÚDE PRAZO
 SERQUIP

TRATAMENTOS DE RESÍDUOS AL LTDA
06.121.325/0001-09 05/09/2024 05/09/2025

1º ADITIVO (TP 05/2022)
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NOS SERVICOS DE CONSTRUCAO DE 
UNIDADE BASICA DE SAUDE.

69/2022 - SAUDE PRAZO + VALOR HC CONSTRUCOES EIRELI 34.057.039/0001-67 22/05/2024 22/01/2024

1º ADITIVO (DL 36 2023) 89/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA 
FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO COM 

MANUTENÇÃO A REDE MUNDIAL DE 
COMPUTADORES-INTERNET BANDA LARGA.

90/2023 - SAÚDE PRAZO G FELIX INTERNET 18.949.489/0001-08 11/10/2024 11/10/2025



 

 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JACUÍPE – AL 

 

RELAÇÃO DOS PROCESSOS 
LICITATÓRIOS 

 

EXERCÍCIO 2024 



PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

04/2024 R$ 1.691.418,40 25/06/2024 25/06/2025

07/2024 R$ 26.682,00 06/09/2024 05/09/2025

05/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 53/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E 
EVENTUAL SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-

CONDICIONADO. 

- 12/2024 EDUCAÇÃO R$ 84.304,30
JOSE NEWTON DA SILVA FILHO 

08747591455
34.581.175/0001-51 30/09/2024 30/09/2025

06/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 54/2024
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE 
AR-CONDICIONADO. 

- 09/2024 EDUCAÇÃO R$ 91.036,90 VMLX ELETRONICOS LTDA 03.800.477/0001-40 25/09/2024 25/09/2025

08/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 64/2024
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS.
- 16/2024 EDUCAÇÃO 1.10% POSTO AR COMBUSTÍVEIS LTDA 18.683.994/0001-53 04/12/2024 04/12/2025

09/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 65/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS.

- 20/2024 EDUCAÇÃO R$ 101.374,95 IMPACTO COMERCIAL LTDA 54.540.842/0001-65 04/12/2024 04/12/2025

PROCESSO DISPENSA PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

03/2024 DISPENSA 09/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 
SERVIDOR WEB.

10/2024 - EDUCAÇÃO R$ 38.400,00 R G SISTEMA E INOVAÇAO LTDA 28.895.254/0001-34 10/05/2024 10/01/2025

09/2024 DISPENSA 40/2024

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS PARA 

A MERENDA ESCOLAR EM RAZÃO DE 
LICITAÇÃO FRACASSADA. 

48/2024 - EDUCAÇÃO R$ 417.174,96
ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES 

RURAIS DE COLONIA LEOPOLDINA - AL
41.519.192/0001-24 13/08/2024 13/08/2025

15/2024 DISPENSA 51/2024

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS 

SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.

57/2024 - EDUCAÇÃO R$ 46.762,00 MIXPEL DISTRIBUIDORA LTDA 06.864.595/0001-00 11/09/2024 11/01/2025

25/2024 DISPENSA 63/2024
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DE FORMA 

EMERGENCIAL. 
67/2024 - EDUCAÇÃO 1,00% POSTO AR COMBUSTÍVEIS LTDA 18.683.994/0001-53 25/10/2024 25/12/2024

PROCESSO INEXIGIBILIDADE PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

02/2024 INEXIGIBILIDADE 07/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
NA ÁREA CONTÁBIL E IMPLANTAÇÃO DE 

SISTEMA E TREINAMENTO DE SERVIDORES.

05/2024 EDUCAÇÃO R$ 36.000,00 M M ASSESSORIA CONTABIL LTDA 09.102.587/0001-14 18/01/2024 18/01/2025

03/2024 INEXIGIBILIDADE 08/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA 
OFERTADA PARA OS PROFISSIONAIS DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO 
DE JACUÍPE/AL.

09/2024 - EDUCAÇÃO R$ 161.850,00
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIOAMBIENTAL JOÃO DE BARRO

22.831.828/0001-24 15/03/2024 15/09/2024

27/2024 INEXIGIBILIDADE 42/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO 

E DESENVOLVIMENTO PARA INICIAÇÃO 
ESPORTIVA.

49/2024 - ESPORTE R$ 35.000,00 J M L JUNIOR LTDA 32.857.357/0001-87 23/07/2024 23/12/2024

PROCESSO CHAMADA PÚBLICA PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CPF DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL
33/2024 - R$ 39.885,75 ANA ALVINO DE BARROS 045.104.814-89 19/06/2024 19/06/2025

34/2024 - R$ 39.752,46 MARIA CICERA DA SILVA 038.789.174-90 19/06/2024 19/06/2025

PLANILHA DE CONTRATOS - JACUÍPE/AL 2024

03/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 11/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA A 

MERENDA ESCOALR. 

- EDUCAÇÃO SAO JORGE DISTRIBUIDORA LTDA 44.658.012/0001-83



35/2024 - R$ 39.871,59 VALMIR JOSÉ DA SILVA 050.889.324-05 19/06/2024 19/06/2025

36/2024 - R$ 39.758,97 JOSÉ CARLOS DA SILVA FERREIRA 925.612.684-20 19/06/2024 19/06/2025

37/2024 - R$ 39.943,00 MANOEL REINALDO DOS SANTOS 815.413.684-87 19/06/2024 19/06/2025

38/2024 - R$ 39.751,82 JOSE JULIO RODRIGUES 090.290.984-30 19/06/2024 19/06/2025

39/2024 - R$ 39.706,93 JOÃO DOS SANTOS 827.205.334-91 19/06/2024 19/06/2025

40/2024 - R$ 27.654,84 JOSÉ VICENTE DA SILVA 031.184.334-42 19/06/2024 19/06/2025

PROCESSO ADESÃO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

01/2024 ADESÃO 47/2024

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) ÔNIBUS RURAL 
ESCOLAR DO TIPO ORE 3, POR MEIO DE 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
ARP.

51/2024 010/2023 EDUCAÇÃO R$ 469.499,00 ON-HIGHWAY BRASIL LTDA 36.519.422/0001-15 27/08/2024 27/08/2025

PROCESSO TERMO ADITIVO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

1º ADITIVO (ADESÃO 03/2023) 14/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA 
AO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 

CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO.

19/2023 - EDUCAÇÃO PRAZO S F DE SOUZA IMPRESSOS 20.385.922/0001-71 18/03/2024 18/03/2025

1º ADITIVO (ADESÃO 02/2023) 11/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO.

16/2023 - EDUCAÇÃO PRAZO
W V DE PAULA COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE CONSTRUÃO EIRELI EPP
21.278.605/0001-19 27/02/2024 27/08/2024

1º ADITIVO (TP 02/2023) 68/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO EM SALDO REMANESCENTE 
DE CRECHE.

01.2023/2024 - EDUCAÇÃO PRAZO CONCREPIX COSNTRUÇÃO CIVIL LTDA 37.947.320/0001-63 17/05/2024 17/05/2025

3º ADITIVO (PE 04/2021) 11/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
(LEVES, MÉDIOS E PESADOS), TRANSPORTE 

ESCOLAR.

68/2021 - EDUCAÇÃO PRAZO
MOOVLOC LOCAÇÃO E TRANSPORTE 

LTDA
19.471.935/0001-84 23/01/2024 23/01/2025

1º ADITIVO (DL 24 2023) 65/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA 
FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO COM 

MANUTENÇÃO A REDE MUNDIAL DE 
COMPUTADORES-INTERNET BANDA LARGA.

65/2023 - EDUCAÇÃO PRAZO G FELIX INTERNET 18.949.489/0001-08 11/10/2024 11/10/2025

01/2024 CHAMADA PÚBLICA 03/2024
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS PARA 

A MERENDA ESCOLAR.
EDUCAÇÃO



 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE  

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

MUNICÍPIO DE JACUÍPE – AL 

 

 

RELAÇÃO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 

 

EXERCÍCIO 2024 



PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

02/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 02/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEIXES 

DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
PARA AS FAMÍLIAS DESTE MUNICÍPIO NO 

PERÍODO DA SEMANA SANTA.

- 03/2024 ASS SOCIAL R$ 53.505,00
EXCELENCIA COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA
50.785.036/0001-04 18/03/2024 18/03/2025

04/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 16/2024
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO 
VAN PASSAGEIRO. 

- 06/2024 ASS SOCIAL R$ 310.000,00 SEBBA MOTORS LTDA 02.050.048/0001-30 09/07/2024 09/07/2025

05/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 53/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E 
EVENTUAL SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-

CONDICIONADO. 

- 14/2024 ASS SOCIAL R$ 20.030,80
JOSE NEWTON DA SILVA FILHO 

08747591455
34.581.175/0001-51 30/09/2024 30/09/2025

06/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 54/2024
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE 
AR-CONDICIONADO. 

- 11/2024 ASS SOCIAL R$ 14.449,26 VMLX ELETRONICOS LTDA 03.800.477/0001-40 25/09/2024 25/09/2025

08/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 64/2024
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS.
- 18/2024 ASS SOCIAL 1.10% POSTO AR COMBUSTÍVEIS LTDA 18.683.994/0001-53 04/12/2024 04/12/2025

09/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 65/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS.

- 22/2024 ASS SOCIAL R$ 8.747,15 IMPACTO COMERCIAL LTDA 54.540.842/0001-65 04/12/2024 04/12/2025

PROCESSO DISPENSA PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

11/2024 DISPENSA 43/2024

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
DISTRIBUIÇÃO VISANDO ATENDER AS 

FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE JACUÍPE/AL.

53/2024 - ASS SOCIAL R$ 40.560,00 OSMIR ROZENDO DA SILVA EPP 15.075.012.0001-52 26/08/2024 26/12/2024

12/2024 DISPENSA 45/2024

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS 

SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

56/2024 - ASS SOCIAL R$ 10.867,10 MIXPEL DISTRIBUIDORA LTDA 06.864.595/0001-00 11/09/2024 11/01/2025

13/2024 DISPENSA 46/2024

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DOS SETORES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 

xxx - ASS SOCIAL -

14/2024 DISPENSA 50/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK.
58/2024 - ASS SOCIAL R$ 38.330,00 27.933.824 ELIANE MARIA DA SILVA 27.933.824/0001-70 23/09/2024 23/01/2025

19/2024 DISPENSA 56/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORNAMENTAÇÃO PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

59/2024 - ASS SOCIAL R$ 7.700,00 GEOVANI DA SILVA 125.278.324-82 23/09/2024 23/01/2025

20/2024 DISPENSA 57/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE BRINDES PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

60/2024 - ASS SOCIAL R$ 18.360,00
OZEAS FRANCISCO DA SILVA 

70462893448
48.075.408/0001-59 23/09/2024 23/01/2025

22/2024 DISPENSA 59/2024
AQUISIÇÃO DE KIT DE EDUCAÇÃO 

INCLUSIVA. 
62/2024 - ASS SOCIAL R$ 13.600,00 PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA 10.748.147/0001-18 20/09/2024 20/01/2025

25/2024 DISPENSA 63/2024
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DE FORMA 

EMERGENCIAL. 
69/2024 - ASS SOCIAL 1,00% POSTO AR COMBUSTÍVEIS LTDA 18.683.994/0001-53 25/10/2024 25/12/2024

PROCESSO INEXIGIBILIDADE PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

FRACASSADA

PLANILHA DE CONTRATOS - JACUÍPE/AL 2024



02/2024 INEXIGIBILIDADE 07/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
NA ÁREA CONTÁBIL E IMPLANTAÇÃO DE 

SISTEMA E TREINAMENTO DE SERVIDORES.

07/2024 - ASS SOCIAL R$ 36.000,00 M M ASSESSORIA CONTABIL LTDA 09.102.587/0001-14 18/01/2024 18/01/2025

PROCESSO CHAMADA PUBLICA PROCESSO ADM OBJETO
TERMO DE 

COLABORACAO 
ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

02/2024 CHAMADA PUBLICA 67/2024

PROCESSO DE CELEBRAÇÃO DE TERMO DE 
COOPERAÇÃO, ATRAVÉS DE 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS PARA 
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC).

09/2025 - ASS SOCIAL R$ 1.209.600,00
INSTITUTO ARUANA PARA POLÍTICAS 

PÚBLICAS
40.593.360/0001-69 08/01/2025 08/01/2026

PROCESSO TERMO ADITIVO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

1ª ADITIVO (CP 02 2023) 26/2023

SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO 
PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, 

OBJETIVANDO A FORMALIZAÇÃO DE TERMO 
DE COLABORAÇÃO.

68/2023 ASS SOCIAL PRAZO
INSTITUTO DE GESTÃO DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS SOCIAIS - IGPS
05.954.802/0001-54 21/08/2024 21/12/2024

3º ADITIVO (PE 04/2021) 11/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
(LEVES, MÉDIOS E PESADOS), TRANSPORTE 

ESCOLAR.

70/2021 - ASS SOCIAL PRAZO
MOOVLOC LOCAÇÃO E TRANSPORTE 

LTDA
19.471.935/0001-84 23/01/2024 23/01/2025


